
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

08.11.2019 №СЭД-26-01-06-1083 

Юб утверждении мест "• 
регистрации для прохождения 
государственной итоговой 
аттестации по 
образовательным программам 
среднего общего образования, 
участия в едином 
государственном экзамене на 
территории Пермского края в 
2019-2020 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным профаммам 
среднего общего образования», и по согласованию с председателем 
Государственной экзаменационной комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в качестве мест регисфации для прохождения 
государственной итоговой аттестации по образовательным профаммам 
среднего общего образования (далее - ГИА) для выпускников текущего года 
(далее - обучающихся) образовательные организации, в которых обучающиеся 
осваивают образовательные профаммы среднего общего образования. 

2. Утвердить в качестве мест регисфации для прохождения ГИА для 
лиц, осваивающих образовательные профаммы среднего общего образования 
в форме самообразования или семейного образования, либо лиц, обучающихся 
по не имеющим государственной аккредитации образовательным профаммам 
среднего общего образования, в том числе обучающихся по образовательным 
профаммам среднего профессионального образования, получающих среднее 
общее образование по не имеющим государственную аккредитацию 
образовательным профаммам среднего общего образования (далее -
экстернов), образовательные организации по выбору экстернов. 

СЭД-26-01-06-1083 08.11.2019 



3. Утвердить места регисфации для участия в едином 
государственном экзамене (далее - ЕГЭ) для выпускников прошлых лет, 
обучающихся системы среднего профессионального образования, а также 
обучающихся, получающих среднее общее образование в иносфанных 
образовательных организациях (далее вместе - участники ЕГЭ), согласно 
приложению к настоящему приказу. 

4. Признать уфатившим силу приказ Министерства образования 
и науки Пермского края от 26 ноября 2018 г. № СЭД-26-01 -06-1041 
«Об утверждении мест регисфации обучающихся, выпускников прошлых лет 
для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 
профаммам среднего общего образования на территории Пермского края 
в 2018-2019 учебном году». 

5. Региональному ценфу обработки информации при 
технологическом сопровождении процедуры проведения ГИА в 2019-2020 
учебном году руководствоваться настоящим приказом. 

6. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
городских округов, муниципальных районов и округов Пермского края: 

6.1. обеспечить прием заявлений для прохождения ГИА, ЕГЭ 
от обучающихся, экстернов, участников ЕГЭ в срок с 1 декабря 2019 года 
по 1 февраля 2020 года включительно; 

6.2. обеспечить информирование обучающихся, экстернов, участников 
ЕГЭ о сроках, местах и порядке проведения ГИА, ЕГЭ; 

6.3. обеспечить своевременное и достоверное внесение сведений 
в региональную информационную систему участников ГИА, ЕГЭ городских 
округов, муниципальных районов и округов Пермского края. 

7. Конфоль за исполнением приказа возложить на заместителя 
минисфа образования и науки Пермского края Н.Е. Звереву. 

И.о. минисфа t7rffpMs\r Н-Е- 3 в е Р е в а 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от ot. Н-Ш? № &£ -M-o-t-cg- tots 

Места регистрации 
для участия в ЕГЭ для выпускников прошлых лет, обучающихся системы среднего профессионального 

образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных 
организациях 

№ п/п 

1. 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

Наименование 
муниципального района 

(городского округа) 

Город Пермь 

г. Пермь, Дзержинский район 

г. Пермь, Индусфиальный 
район 

г. Пермь, Кировский район 

г. Пермь, Ленинский район 

г. Пермь, Мотовилихинский 
район 

Наименование места регистрации и места 
ознакомления с результатами участников 

Департамента образования админисфации 
города Перми: 

Отдел образования Дзержинского района 
департамента образования админисфации 
города Перми 

Отдел образования Индустриального района 
департамента образования админисфации 
города Перми 

Отдел образования Кировского района 
департамента образования админисфации 
города Перми 

Отдел образования Ленинского района 
департамента образования админисфации 
города Перми 

Отдел образования Мотовилихинского района 
департамента образования админисфации 
города Перми 

Адрес 

г. Пермь, ул. Ленина 85 

г. Пермь, ул. Мира, д. 15 

г. Пермь, ул. Закамская, 26 

г. Пермь, ул. Сибирская, 10 

г. Пермь, ул. Уральская, 36 



1.6. 

1.7. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

г. Пермь, Орджоникидзевский 
район 

г. Пермь, Свердловский район 

Александровский 
муниципальный округ 

Город Березники 

Гремячинский городской 
округ 

Губахинский городской округ 

Добрянский городской округ 

Город Кизел 

Краснокамский городской 
округ 

Город Кунгур 

Лысьвенский городской округ 

Отдел образования Орджоникидзевского 
района департамента образования 
админисфации города Перми 

Отдел образования Свердловского района 
департшента образования администрации 
города Перми у 

Управление образования админисфации 
Александровского муниципального округа 

Управление образования админисфации г. 

Управление образования админисфации 
1 ремячинского городского округа Пермского 
края 

Управление образования админисфации 
1 уоахинского городского округа 

Управление образования Админисфации 
Доьрянского городского округа 

Управление образования админисфации 
города Кизела ^ 

Управление системой образования 
админисфации Краснокамского городского 
округа 

Управление образования администоации 
города Кунгура г 

Управление образования админисфации 
J шсьвенского городского округа 

г. Пермь, ул. Бушмакина, 26а 

г. Пермь, Комсомольский 
проспект, 77 

Пермский край, г. 
Александровск, ул. Ленина, 
-̂Ua 

Пермский край, г. Березники, 
ул. Ломоносова, 60 

Пермский край, г. 
Гремячинск, уЛ | Ленина, 
д. 164а 

Пермский край, г. Губаха, 
ул .Космонавтов, 9 

Пермский край, г. Добрянка, 
ул. Советская, 14 

Пермский край, г. Кизел, 
ул. Луначарского 19 

Пермский край, г. 
Краснокамск, пр-т 
Маяковского, 11. 

Пермский край, г. Кунгур, 
ул.Ситникова, д.62 

Пермский край, г. Лысьва, 
ул. Мира - 26 



11 Соликамский городской округ Управление образования администоации 
Соликамского городского округа 

Пермский край, г. 
Соликамск, ул. Набережная, 
86 

12. Чайковский городской округ Управление образования администоации 
Чайковского городского округа Пермский край, г. 

Чайковский, ул.Горького. 22 
13. Чусовской городской округ Управление образования админисфации 

Чусовского городского округа 

Бардымский муниципальный 

Пермский край, г. Чусовой 
ул.Лысьвенская, 70-а 

14. 
район 

Управление образования Админисфации 
Ъардымского муниципального района 

Березовский муниципальный 
округ 

Пермский край, с. Барда, ул. 
Мафосова, 18 

15. Управление образования админисфации 
Ьерезовского муниципального округа Пермский край, с. Берёзовка, 

ул. Ленина, 33 

16. Большесосновский 
муниципальный район Управление образования админисфации 

Большесосновского муниципального района 
Пермский край, с. Большая 
Соснова, ул. Ворошилова, 
Д.5 

Верещагинский городской 17. 
округ 

Управление образования админисфации 
Верещагинского городского округа Пермский край, г. 

Верещагино, ул. Ленина, 26 

18. Горнозаводский городской 
округ Управление образования админисфации 

1 орнозаводского городского округа 

Киевский муниципальный 
район 

Пермский край, г. 
Горнозаводск, ул. 
Гипроцемента, 31 

19. Отдел образования админисфации Еловского 
муниципального района Пермский край, с. Елово, ул. 

Ленина, 32 
20. Ильинский городской округ Управление образования админисфации 

Ильинского городского округа 

Карагайский муниципальный 
район 

Пермский край, п. 
Ильинский, ул. Советская,7 

21. Управление образования администоации 
Карагайского муниципального района 

Кишертский муниципальный 

Пермский край, с. Карагай, 
ул. Кирова, 2 

22. 
район Управление муниципальными учреждениями 

админисфации Кишертского муниципального 
Пермский край, с. Усть-
Кишерть, ул. Советская. 40 



23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

Красновишерский городской 
округ 

Куединский муниципальный 
район 

Кунгурский муниципальный 
район 

Нытвенский городской округ 

Октябрьский городской округ 

Ординский муниципальный 
округ 

Осинский городской округ 

Оханский городской округ 

Очерский городской округ 

Пермский муниципальный 
район 

Сивинский муниципальный 
район 

Суксунский городской округ 

района 

Департамент муниципальных учреждений 
админисфации Красновишеоского городского 
округа г 

Управление муниципальными учреждениями 
админисфации Куединского муниципального 
района 

Управление образования Кунгурского 
муниципального района 

Управление образования админисфации 
Нытвенского городского округа 

Управление образования Админисфации 
Октябрьского городского округа 

Управление образования админисфации 
Ординского муниципального округа 

Управление образования админисфации 
Осинского городского округа 

Управления муниципальными учреждениями 
админисфации Оханского городского округа 

Управление образования администоации 
Очерского городского округа 

Управление образования админисфации 
Пермский муниципального районе 

Управление образования админисфации 
Сивинского муниципального района 

Управление образования Админисфации 

г 

Пермский край, г. 
Красновишерск, ул. 
Куйбышева, 11 

Пермский край, п. Куеда, ул. 
Гагарина, 27 

Пермский край, г. Кунгур, 
ул. Газеты Искра, 1 

Пермский край, г. Нытва ул. 
Комсомольская, 39 

Пермский край, п. 
Октябрьский, ул. Ленина, 46 

Пермский край, с. Орда, ул. 
Советская, д. 14 

Пермский край, г. Оса, ул. 
Ленина, 25 

Пермский край, г. Оханск, 
ул. Куйбышева,35 

Пермский край, г. Очер, ул 
Ленина, 53 

Пермский край, Пермский 
район, д. Кондратово, ул. 
Камская, 56 

Пермский край, с. Сива, ул. 
Комсомольская, 21 

Пермский край, п. Суксун, 



35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

46. 

Уинский муниципальный 
округ 

Частинский муниципальный 
район 

Чердынский городской округ 

Чернушинский городской 
округ 

Городской округ ЗАТО 
Звездный 

Городской округ- город 
Кудымкар 

Гайнский муниципальный 
округ 

Косинский муниципальный 
округ 

Кочёвский муниципальный 
округ 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Юрлинский муниципальный 
округ 

Юсьвинскии муниципальный 
округ 

Суксунского городского округа 

Управление учреждениями образования 
админисфации Уинского муниципального 
округа 

Управление образования Админисфации 
Частинского муниципального района 

Управление образования админисфации 
Чердынского городского округа 

Управление образования админисфации 
Чернушинского городского округа 

Отдел образования и воспитания 
администрации ЗАТО Звёздный 

Управление образования админисфации 
города Кудымкара 

Управление образования админисфации 
1 айнского муниципального округа 

Отдел образования админисфации Косинского 
муниципального округа 

Управление образования админисфации 
Кочевского муниципального округа 

Управление образования админисфации 
Кудьшкарского муниципального района 

Управление образования админисфации 
Юрлинского муниципального округа 

Управление образования админисфации 
Юсьвинского муниципального округа 

1 

ул. Карла Маркса, 4 

Пермский край, с. Уинское, 
ул. Кирова, 5 

Пермский край, с. Частые, 
ул. Луначарского, 3 

Пермский край, г. Чердынь, 
ул. Юргановская,66 

Пермский край, г. Чернушка, 
ул. Нефтяников, д.1 

Пермский край. п. Звёздный, 
ул. Ленина, ПА 

Пермский край, г. Кудымкар, 
ул. Лихачёва, 54 

Пермский край, п. Гайны, ул. 
Кашина, 41 

Пермский край, с. Коса, ул. 
Ленина 66 

Пермский KpaiL с. Кочёво, 
ул. Калинина, 5 

Пермский край, 
Кудымкарский район, с. 
Пешнигорт, ул.Толева, 16 

Пермский край, с. Юрла, ул. 
Ленина 15 

Пермский край, с. Юсьва, ул. 
Советская, 19 


